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انســان مثل نجات کل  نجات یک 
جامعه و بشریت است.

پیامبر گرامی اسلام)ص( 
بزرگ ترین دارایی و ثروت انســان 
سلامت جسم و روح است، این سرمایه  
گرانبها را نمی توان به راحتی از دســت 
داد و باید در حفظ و نگهداری آن نهایت 

تلاش به عمل آید.
در طول تاریخ و گــذر زمان تلاش 
پزشکان، داروســازان و عامه مردم این 
بوده که اثرات سودمند گیاهان و مواد مؤثر 
موجود در آنها را کشف کنند تا بتوانند با 
گنجینه سلامتی  بزرگ ترین  از  استفاده 

یعنی طبیعت، بیماران را شفا دهند.
آگاهی یافتــن از علت بیماری ها و نقش 
گیاهان دارویی و مراجعه به پزشکان متخصص 
در ایــن زمینــه می تواند راهگشــای درمان 

بسیاری از بیماری ها باشد.
دکتر »غلامعلی بسکی« پدر طب سنتی 
ایران معتقد است، »بیماری فقیر و غنی، قوی 
و ضعیف، مشهور و گمنام نمی شناسد، وقتی 
مراقب جسم و روان نباشیم در حقیقت زمینه 

را برای بروز امراض آماده کرده ایم.«
علل واقعی بیماری ها

توماس ادیسون می گوید: »پزشکان آینده 
به کسی دارو نخواهند داد بلکه بیماران خویش 
را درمــورد مراقبت هــای لازم، رژیم غذایی 
مناسب، علت بیماری و نحوه جلوگیری از آن 

آموزش خواهند داد.«
شــناخت علل اصلی بیماری اهمیتی به 
مراتب بیشتر از معالجه بیماری دارد. بسیاری 
از معالجــات دارویی فقط علائم بیماری را از 
بین می برند و نه علت واقعی آن را، همچنین 
به سبب اینکه داروها بیماری را کاملًا از بین 

نمی برند بیماری گسترش می یابد.
م. طباطبایــی یــک بیمــار در این باره 
می گوید، »مــدت زیادی بود که برای درمان 
بیماری فشــار خون خود داروی شــیمیایی 
مصرف می کــردم، روزی به منــزل یکی از 
دوســتانم رفتــم و دیدم که بــرای معالجه 
بیماری فشــار خون خود از داروهای گیاهی 
و انواع دمنوش های گیاهی استفاده می کند و 
فشارخون خود را کنترل کرده درحالی که من 
با مصرف داروهای شیمیایی بهبودی در خود 
احساس نمی کردم بنابراین با توصیه دوستم 
شــروع به مصرف دمنوش کردم و اکنون در 
منزل به جای چای از انواع دمنوش استفاده 
می کنیم و تبدیل به یک نوشیدنی سودمند، 

همیشگی و سالم خانواده ما شده است.«
وی کــه پس از مصرف طولانی داروهای 
گیاهی، اطلاعــات زیادی هم درمورد آنها به 
دســت آورده به گزارشــگر کیهان می گوید: 
»بسیاری از قرص ها و داروهای شیمیایی اگر 
به مدت طولانی و بی رویه اســتفاده شوند به 

روحی می باشد.
گیاهان دارویی سودمند

زمانی یکتا« مدیرعامل  دکتر »علیرضــا 
ســلامتکده طب ســنتی کیمیا درباره تأثیر 
گیاهان دارویی برروی بیماری ها در گفت وگو 
با کیهان می گوید، »یکی از بیماری هایی که 
طب گیاهی درمورد آن بسیار موفق عمل کرده 
بیماری های گوارشی است که با اصلاح تغذیه 
و استفاده از گیاهان دارویی می توان مشکلات 

سوء هاضمه و کبد چرب را درمان کرد.«
وی اضافه می کند: »بیماری های مربوط 
به مفاصل، آرتــروز، ســردردهای میگرنی، 
خستگی های مفرط و بسیاری از بیماری های 
روحی و روانی از طریق داروهای گیاهی درمان 

می شوند.«
به گفته دکتر زمانی با اســتفاده از طب 
گیاهی می توان برای جوان ســازی پوســت، 
مسائل مربوط به زیبایی نیز اقدامات مؤثری 
انجام داد و بســیاری از هزینه های جراحی را 

کاهش داد.
وی معتقد اســت بحث طب سنتی فقط 
اســتفاده از گیاه درمانی نیست بلکه پس از 
تشخیص نوع بیماری و اصلاح تغذیه و اصلاح 
رفتارهای بدنی مانند خوابیدن، بیدار شــدن 
و... می توان از سیســتم دارویــی و تدابیری 
مانند حجامت، فصد، زالو درمانی و... استفاده 
کرد و مسلماً انجام تمام این اقدامات کنار هم 

می تواند درمان را تکمیل کند.
گیاهان دارویی شفابخش هستند

»منصــور میرنظامی« مســئول عطاری 
»پونه« درباره تاثیر گیاهان دارویی در معالجه 
بیماران می گوید: »گیاهان دارویی فقط دارو 

نیستند بلکه شفابخش هستند و هرکدام در 
جای خود می توانند از بروز بیماری پیشگیری 

و آن را درمان کنند.«
به گفته وی بعضی از افراد وقتی از همه 
روش های درمانی ناامید می شــوند به سراغ 
عطاری ها می آیند تــا با داروهای گیاهی که 

بسیار موثر است و وقتی فردی از این دمنوش 
گیاهی استفاده می کند احتیاجی به داروهای 
شیمیایی و قرص های اعصاب پیدا نمی کند. 
یا مثلا اگر کسی خاصیت گل محمدی را برای 
پیشگیری از آلزایمر بداند هیچ گاه مصرف آن 

را ترک نخواهد کرد.
وی اضافه می کند: »حتی ریشــه همین 
قرص های آســپیرین که برای کاهش غلظت 
خون بسیار مناســب است گیاهی است و از 

درخت بید تهیه می شود.«
میرنظامی تصریح می کند: »متاســفانه 
خــوردن غذاهای موســوم به فســت فود، 
گوشت های پرچرب، غذاهای منجمد و...عامل 
بســیاری از بیماری های سرطانی و گوارشی 
است و تنها با تغذیه مناسب، ورزش و استفاده 
از سبزی، میوه و گیاهان دارویی می توان از این 
بیماری ها پیشگیری و حتی آن را درمان کرد.«

مشکلات طب جدید
یکی از مشکلات بزرگی که طب جدید نسبت 
به طب ســنتی با خود به ارمغان آورده، مصرف 
روزافزون داروهای شیمیایی است که متاسفانه 

روز به روز شکل حادتری به خود می گیرد.
رضا حیدری کارشــناس طب سنتی در 
مورد پیامدهای این مسئله به دو نکته بسیار 
مهم اشاره می کند و می گوید: »میکروب ها و 
ویروس ها بر اثر مصرف مدام، بی رویه و گاهی 
بدون توجه به طریقــه خاص مصرف برخی 

در آنها در صنعت داروســازی مورد استفاده 
قرار می گرفت.

پیشرفت علم شیمی و کشف سیستم های 
پیچیده سنتز ارگانیک منجر به توسعه صنعت 
داروســازی و جایگزینی شیمی  درمانی شد. 
بدین طریق پزشکی مدرن توانست بسیاری 
از بیماری های غیرقابل علاج و غالبا مرگ آور 

را درمان کند.«
این کارشناس طب سنتی بر این باور است 
که با وجود این گیاهان دارویی و داروهایی که 
از آنها تهیه می شوند هرگز به طور کامل کنار 

گذاشته نشدند.
مــواد اولیه و موثری کــه در گیاهان به 
صورت ذخیره موجود است پیوسته به عنوان 
موادی غیرقابل جایگزین مورد استفاده هستند.

»سارا طهماسبی« کارشناس تغذیه هم 
در این زمینه می گوید: »با گذشــت زمان بر 
تعداد گیاهان دارویی شــناخته شده افزوده 
و زمینه های کاربرد آنها نیز گســترده تر شده 

است.
کشف گیاهان جدید، کاربردهای جدید 
گیاهان به عنوان داروهای کمکی در درمان های 
شیمیایی یا آنتی بیوتیکی، پی بردن به ارزش 
بهداشتی گیاهان و کشف مواد جدیدی نظیر 
ویتامین ها، هورمون هــا، مواد ضد میکروبی، 
ضد ویروســی، ضد توموری در میان گیاهان 
شناخته شده یا گیاهانی که به تازگی کشف 
شده اند به پیشرفت طب گیاهی کمک شایانی 

کرده است.«
به گفته این کارشناس استفاده از گیاهان 
دارویی در درمــان بیماری ها در هیچ زمانی 
کم اهمیت نبوده و اثرات شفابخشی که این 

گیاهان داشته اند در همه دوره ها کاملا مشهود 
و مشخص است.«

وی اضافه می کند: »باید مردم را تشویق 
کرد که به استفاده از داروهای گیاهی تمایل 
پیدا کنند و این مســئله تنهــا با آموزش و 

اطلاع رسانی ممکن است.
بیمــاران بایــد با انواع گیاهــان دارویی 
که امتیازهای متعددی نســبت به داروهای 
شــیمیایی دارند آشنا شوند و طریقه مصرف 

آن را آموزش ببینند.«
این کارشناس، تاکید می کند: »البته نباید 
از این مســئله غافل شد که داروهای طبیعی 
همیشه و برای هر نوع بیماری مناسب نیستند 
و در برخی از موارد حالت تکمیلی و تلفیقی 
دارند،  تنها با مشــاوره پزشک می توان از آن 
اســتفاده کرد چرا که پزشکان می توانند نوع 
درمان و برنامه آن را تنظیم کنند و در طول 
دوره درمان هم لازم اســت بیمار تحت نظر و 

مراقبت پزشک باشد.
معجزه درمان گیاهی

روزبه جعفــری که به همراه دخترش به 
عطاری پونه مراجعه کرده بود درباره درمان با 
گیاهان دارویی به گزارشگر کیهان می گوید: 
»معجــزه درمان با داروهای گیاهی را دیده و 
خودم تجربه کرده ام به همین دلیل معتقدم 
اگر کسی با خواص معجزه آسای گیاهان آشنا 

بشود به سراغ داروهای شیمیایی نمی رود.«
وی اضافــه می کنــد: »همان طــور که 
ابوعلی سینا پزشک صاحب نام ایرانی می گوید، 
»غذای تو داروی توست« می توانیم بیماری های 
خود را با نحوه تغذیه و اصلاح تغذیه درمان و 

حتی از وقوع آنها پیشگیری کنیم.«
جعفری که دختر خود را برای آشنایی با 
داروهای گیاهی به عطاری آورده بود و گیاهان 
را به او نشان می داد اضافه می کند »اگر افراد 
از همان زمان کودکــی و نوجوانی با خواص 
گیاهان دارویی آشــنا شــوند  به پزشک نیاز 

پیدا نخواهند کرد.«
وی خواص زردآلو، پســته، قارچ، بادام، 
انجیــر، کدو، کلم و... را یــادآوری می کند و 
می گوید: »انواع ویتامین هایی که بدن به آنها 
نیاز دارد مانند کلسیم، پتاسیم، آهن، منگنز 
و... در این میوه ها و گیاهان وجود دارد و تنها 
با شناخت کافی از آنها می توانیم سلامت بدن 

خود را تضمین نماییم.«
امروزه در صنایع داروسازی توجه بسیاری 
از پزشــکان و گروه های تحقیقاتی به گیاهان 
دارویی معطوف شــده اســت به نحوی که 
شاهد احداث مزارع وسیعی از گیاهان دارویی 

هستیم.
کشت گیاهان دارویی در حال حاضر شاخه 
مهمی از کشاورزی و منبع اصلی استخراج و 
تولید مواد اولیه ســاخت داروهای موجود به 

شمار می رود.

 بخش دوم 

جای درمان اختلال ایجاد می کنند و داروهای 
کاهش فشــارخون حتی می توانند احتمال 

حمله قلبی را افزایش دهند.«
هنــگام پیگیری علت بیمــاری علاوه بر 
علل فیزیکی و جسمانی باید به عوامل ذهنی 

و عاطفی نیز توجه کرد.
بسیاری از پزشکان معتقدند ریشه بسیاری 
از بیماری های جســمانی را بایــد در روح و 
روان جســت وجو کرد و ســاختار هر انسانی 
یــک مجموعه کلی و واحد ناشــی از تعامل 
پیچیده عوامل جســمانی، ذهنی، عاطفی و 

هم شــفابخش و هم مرحم و تسکین دهنده 
می باشند بیماری خود را درمان کنند.

میرنظامی بــه عنوان نمونــه می گوید، 
مثلا دمنــوش ســنبل الطیب گل گاوزبان و 
اسطوخودوس برای آرامش و تسکین اعصاب 

داروها به تدریج مقاوم می شوند و به این ترتیب 
تاثیر داروها ضعیف و حتی خنثی می شود و در 
نتیجه بیماران به افزایش مصرف و انواع قوی تر 

داروها روی می آورند.«
وی در تکمیل صحبت هایش خاطرنشان 

می کند. »اگر چه استفاده از داروهای شیمیایی 
در درمان بیماری ها مفید واقع می شــود ولی 
مصرف طولانی و در برخی موارد حتی مقطعی 
آنها بدون تجویز پزشک عوارض خاصی از خود 
برجا می گذارد که »عــوارض جانبی« نامیده 
می شــوند و ممکن اســت از خود بیماری نیز 

خطرناک تر باشد.«
حیدری در ادامه می گوید: »طی سالیان 
متمادی داروهــای طبیعی، خصوصا گیاهان 
دارویی تنها راه معالجه بیماری ها محســوب 
می شــدند و در عین حال مواد اولیه موجود 

امروزه در صنایع داروسازی توجه 
بسیاری از پزشکان و گروه های 

تحقیقاتی به گیاهان دارویی 
معطوف شده است به نحوی که 
شاهد احداث مزارع وسیعی از 

گیاهان دارویی هستیم.

* منصور میرنظامی، عطار: 
برخی از افراد وقتی از 

روش های درمانی با داروهای 
شیمیایی ناامید می شوند به 
سراغ عطاری ها می آیند تا با 
داروهای گیاهی بیماری خود 

را درمان کنند.

* بیماری فقیر و غنی، قوی 
و ضعیف، مشهور و گمنام 
نمی شناسد، وقتی مراقب 
جسم و روان نباشیم در 

حقیقت زمینه را برای بروز 
امراض آماده کرده ایم.

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 

1394/2/5 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

مؤسســه حسابرســی آرمان راهبرد ش م 10100643383 

بعنوان بازرس اصلی و آقای حســن رضا روستائی به شماره 

ملی 3934050646 به عنوان بازرس علی البدل برای یکسال 

انتخــاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت درج 

آگهی های شرکت تعیین شد.

بــا ثبت این مســتند تصمیمــات انتخاب بــازرس، انتخاب 

روزنامــه کثیرالانتشــار انتخاب شــده توســط متقاضی در 

ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت صنایع کابل کمان
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 85144 و شناسه ملی 10101296127

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

بــه اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی ســالیانه مورخ 
1393/04/21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1392 مورد تصویب قرار 
گرفت.

آقای صفرعلی کرامتی به شماره ملی 2181400946
آقای فریبرز انتظامی به شماره ملی 0041341821 

آقای سید حسین غزالی به شماره ملی 1728099943 به سمت 
عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردید.

خانم شیرین درخشــانپور ک.م 0050634542 به سمت بازرس 

اصلی و خانم زهرا ســادات غزالی ک.م 0081236174 به سمت 

بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.

با ثبت این مســتند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت های مالی 

انتخاب بازرس، انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره انتخاب شده 

توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت صنعت آزمایشگاهی بازرسی فنی و پژوهشی بهساز سهامی خاص
 به شماره ثبت 116299 و شناسه ملی 10101599055 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1394/2/7 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

تراز مالی و حســاب سود و زیان شرکت در سال مالی منتهی به 
1393/10/10 به تصویب رسید.

- خانم زهرا مطلب زاده با کد ملی 0046217002 بعنوان بازرس 
اصلــی و خانم اکرم علیاری با کد ملــی 0039935442 بعنوان 

بازرس علی البدل به مدت یکسال تعیین گردیدند.
- روزنامه کیهان برای درج آگهی شرکت تعیین گردید.

با ثبت این مستند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت های مالی، 
انتخاب بازرس، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار انتخاب شده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در 

پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ایوانیک دگوسا ایران 
سهامی خاص به شماره ثبت 12469 

و شناسه ملی 10100482257

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1393/9/26 
و تاییدیه شــماره 93/403/64472 مــورخ 1393/12/2 بیمه 

مرکزی ایران تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس تهران خیابان شهید 
مطهری نبش لارســتان پلاک 414 طبقه 4 واحد 13 کد پستی 
1596843159 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساســنامه بشرح 

فوق اصلاح گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات تغییر محل )تغییر نشانی در یک 
واحد ثبتی( انتخاب شــده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و درپایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت باران سروش آرامش 
سهامی خاص به شماره ثبت 459932 

و شناسه ملی 14004372806

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع 
نوبت  عمومی عادی ســالیانه 
 1394/02/15 مــورخ  دوم 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
سود  صورت حساب  و  ترازنامه 
و زیان و عملکرد ســال مالی 
 1393/10/10 بــه  منتهــی 

شرکت تصویب گردید
و خدمات  موسسه حسابرسی 
مالی همیار حساب به شناسه 
بــه  ملــی 10100313970 
سمت بازرس اصلی و موسسه 
به  آزمون پــرداز  حسابرســی 
شناسه ملی 10861687625 
علی البدل  بازرس  ســمت  به 
بــرای مدت یک ســال مالی 

انتخاب گردیدند.
روزنامه کثیرالانتشــار کیهان 
آگهی های شرکت  جهت درج 

تعیین گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات 
تصویب ترازنامه و صورت های 
انتخاب  بازرس،  انتخاب  مالی، 
روزنامه کثیرالانتشــار انتخاب 
شــده توســط متقاضــی در 
ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقــی مرقــوم ثبــت و در 
پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت ایرتمپ 

سهامی خاص
 به شماره ثبت 

 15268
و  شناسه ملی 

10100564543

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران


